Мипистсрул
дезвплтэрий економиче

ал Републичий Молдове ц е н т , Нисгрене,

Ынтрсприпдсря унитарэ де стат
«ГК Диестрэнерго»

ММстерство
сконоэпчпого розвитку

, .  При1щктровсько1 Мои шавсьюн Реснуй йки.
Министерство

экономического развития Держание уштарне ниприсмсз во
Приднестровской Молдавской Республики, «ГК Диестрэнерго»

Государственное унитарное предприятие
«ГК Диестрэнерго»

ПРИКАЗ

_ _ _ _ 2 . 8 ФЕВ 2025, , №  М
г. Тирасполь

Об утверждении тарифов на 2025 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 19.07.2001 г № 36-3-Ш с
изменениями и дополнениями, на основании Устава ГУП «ГК Диестрэнерго»,
утвержденного Приказом Министерства промышленности и регионального развития
Приднестровской Молдавской Республики от 02.06.2017 г. № 300, во исполнение п.17
«Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании»,
утвержденного Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 20.10.2017 г. № 279 с изменениями и дополнениями,

приказываю:

1. С 1 марта 2025 года утвердить величину применяемых ГУП «ГК Диестрэнерго»
тарифов на услуги в сфере естественных монополий топливно-энергетического комплекса
Приднестровской Молдавской Республики на уровне предельных тарифов установленных
Приложением № 2 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 мая 2024 года № 254 «Об установлении на 2025 год предельных уровней
тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики, на услуги по
снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды), на услуги водоснабжения и
водоот ведения (канализация)» с учетом изменений, внесенных Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 2025 года № 37 в
следующих размерах:

- передача электрической энергии -  0,2058рублей за 1 кВт-ч.-,
- оперативно-диспетчерское управление электроэнергетической системой -  0,0074
рублей за 1 кВт-ч.-,
- плата за потребление и генерацию реактивной энергии с потребителей,
присоединенных к передающим сетям с напряжением 35 кВ и выше - 0,006 рубля
за 1 кВАр-ч.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя генерального
директора по экономике и финансам Шевчук Г.М.

3. С выходом настоящего приказа считать утратившим силу Приказ по ГУП «ГК
Диестрэнерго» № 371 от 14.11.2024 года «Об утверждении тарифов на 2025 год».

М.С. Добров